INDICAÇÃO Nº
1816
, DE 2013

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIV Consolidação do Regime Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado de São Paulo, que determine aos órgãos competentes, a liberação de recursos financeiros na ordem de R$ 200.000,00 (duzentos mil reais), para Execução de Obras de Infraestrutura Esportiva, no município de Dumont - SP.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação é de total importância para esta municipalidade, tendo em vista que o município estipula como prioridade investimentos relacionado ao desenvolvimento esportivo do mesmo, estimulando a prática esportiva dos munícipes, tendo como público toda a população do nosso município.

A referida solicitação é de suma importância para o município, visto que o município é desprovido de grandes arrecadações por parte de indústrias e fábricas de grande porte, não havendo assim arrecadações expressivas..

Desse modo, solicito a Vossa Excelência, que determine a elaboração de estudos visando a possibilidade de se atender o pleito supramencionado, tendo em vista a urgência e a relevância do mesmo.

Sala das Sessões, em

Deputado Osvaldo Verginio

SPL - Código de Originalidade: 1134910 230513 1545